
 

 

UCHWAŁA NR XX/196/25 

RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYRZECZU 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przekształcenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu 

w Centrum Usług Społecznych w Międzyrzeczu 

Na podstawie art. 8 ust. 1, art. 9 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 i art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o realizo-

waniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019r., poz. 18181)), art. 18 ust. 2 pkt 9 

lit. h i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r., poz. 1153) oraz 

art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025r.,  

poz. 1483) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/85/24 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 17 grudnia 2024r. w sprawie prze-

kształcenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu w Centrum Usług Społecznych w Międzyrzeczu 

(Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego z 2025r., poz. 16) wprowadza się, następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie:  

„Do realizacji Centrum przekazuje się: 

1) wszystkie zadania, w tym usługi społeczne, realizowane dotąd przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Międzyrzeczu; 

2) następujące, nierealizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu do dnia utworzenia 

Centrum, zadania z zakresu: 

a) polityki prorodzinnej, 

b) wspierania rodziny, 

c) systemu pieczy zastępczej, 

d) pomocy społecznej, 

e) promocji i ochrony zdrowia, 

f) wspierania osób niepełnosprawnych, 

g) edukacji publicznej, 

h) przeciwdziałania bezrobociu, 

i) kultury, 

j) kultury fizycznej i turystyki, 

 
1) Zmiany ustawy ogłoszono w Dz. U. z 2025r., poz. 620. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 26 listopada 2025 r.

Poz. 2799



k) pobudzania aktywności obywatelskiej, 

l) mieszkalnictwa, 

m) ochrony środowiska, 

n) reintegracji zawodowej i społecznej.”; 

2) w statucie Centrum Usług Społecznych w Międzyrzeczu stanowiącym załącznik do uchwały, wprowadza 

się następujące zmiany: 

a) w § 1 uchyla się ust. 2, 

b) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Celem działalności Centrum jest rozpoznawanie i zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób 

i rodzin wymagających pomocy, organizowanie wynikających z tego rozpoznania zadań, a także 

inspirowanie działalności innych sił społecznych, działających w sferze pomocy społecznej w celu 

doprowadzenia do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. 

2. Centrum realizuje wszystkie zadania realizowane dotąd przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Międzyrzeczu oraz zadania z zakresu: 

1) polityki prorodzinnej; 

2) wspierania rodziny; 

3) systemu pieczy zastępczej; 

4) pomocy społecznej; 

5) promocji i ochrony zdrowia; 

6) wspierania osób niepełnosprawnych; 

7) edukacji publicznej; 

8) przeciwdziałania bezrobociu; 

9) kultury; 

10) kultury fizycznej i turystyki; 

11) pobudzania aktywności obywatelskiej; 

12) mieszkalnictwa; 

13) ochrony środowiska; 

14) reintegracji zawodowej i społecznej. 

3. Przedmiotem działalności Centrum jest realizacja zadań własnych gminy Międzyrzecz oraz zadań 

z zakresu administracji rządowej zleconych gminie Międzyrzecz, określonych w: 

1) ustawie z dnia 19 lipca 2019r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych 

(Dz. U. z 2019r., poz. 1818 ze zm.); 

2) ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025, poz. 1214 ze zm.); 

3) ustawie z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2023r., poz. 1335); 

4) ustawie z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2024r., poz. 266); 

5) ustawie z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2025r., poz. 1208); 

6) ustawie z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025r., 

poz. 49); 

7) ustawie z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024r., poz. 1673); 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2799



8) ustawie z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz. U. z 2023r., poz. 2151); 

9) ustawie z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023, poz. 1939 ze zm.); 

10) ustawie z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2024r., poz. 917); 

11) ustawie z dnia 11 września 2015r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2024, poz. 1670 ze zm.); 

12) ustawie z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (Dz. U. z 2024r., poz. 146 ze zm.); 

13) ustawie z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2024r., poz. 1512); 

14) ustawie z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2024r., 

poz. 1829); 

15) ustawie z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2024r., 

poz. 246); 

16) ustawie z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób nie-

pełnosprawnych (Dz. U. z 2025r., poz. 913 ze zm.); 

17) ustawie z dnia 20 marca 2025r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025r., poz. 620); 

18) ustawie z dnia 13 czerwca 2003r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2025r., poz. 83 ze zm.); 

19) ustawie z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025, poz. 1043 ze zm.) w zakresie 

stypendiów i zasiłków szkolnych; 

20) ustawie z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2024r., poz. 953 ze zm.); 

21) ustawie z dnia 24 stycznia 1991r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 

wojennych i okresu powojennego (Dz. U. 2022r., poz. 2039); 

22) ustawie z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 

z 2024r., poz. 87); 

23) ustawie z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie (Dz. U. z 2024r., poz. 1488 ze zm.); 

24) ustawę z dnia 9 października 2015r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024r., poz. 278); 

25) ustawę z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025r., poz. 647 ze zm.) 

w zakresie wydawania zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu; 

26) rządowych programach pomocy społecznej mających na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin.”, 

c) w § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„W ramach struktury organizacyjnej Centrum wyodrębnia się: 

1) stanowisko dyrektora Centrum; 

2) stanowisko zastępcy dyrektora Centrum; 

3) stanowisko organizatora społeczności lokalnej; 

4) zespół do spraw organizowania Usług Społecznych, w skład którego wchodzą organizator usług 

społecznych oraz koordynatorzy indywidualnych planów usług społecznych; 

5) zespół do spraw realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, w skład którego wchodzą organizator 

pomocy społecznej, specjaliści z zakresu pracy socjalnej, pracy z rodziną oraz inni specjaliści realizujący 

zadania z zakresu pomocy społecznej, w tym w zakresie integracji społecznej; 

6) zespół do spraw Zabezpieczenia Społecznego; 

7) zespół Finansowy; 

8) Noclegownię; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2799



9) Dzienny Dom Seniora+ (DDS+); 

10) Wypożyczalnie Sprzętu rehabilitacyjnego; 

11) Centrum Wsparcia Rodziny; 

12) Mieszkania treningowe i wspomagane.”, 

d) w § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Szczegółowy podział zadań realizowanych przez poszczególne stanowiska pracy i zespoły, ich struktury 

i stanowiska, określa dyrektor Centrum w regulaminie organizacyjnym.”, 

e) w § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Dochody i wydatki Centrum objęte są budżetem Gminy Międzyrzecz.”, 

f) w § 7 uchyla się ust. 4, 

g) w § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Centrum prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdania i informacje wymagane przepisami 

o rachunkowości oraz przepisami o finansach publicznych.”, 

h) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„Centrum administruje przekazanym jemu mieniem Gminy Międzyrzecz.”, 

i) § 10 otrzymuje brzmienie:  

„Centrum jest pracodawcą dla zatrudnionych w nim pracowników.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyrzecza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego jednak nie wcześniej niż 1 stycznia 2026r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

Marek Cieloch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2799


		2025-11-26T14:55:38+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




